Secreta

ACCÉPTA tibi sit, Dómine, sacrátae plebis oblátio pro tuórum honóre Sanctórum: quorum se méritis de tribulatiōne percepísse cognóscoit auxílium. Per Dóminum.

Et fit Commemoratio Octavae.
Deinde Commemoratio Feriae.

Praefatio de Octava.

Communio Ps. 118, 161-162 Príncipes persecúti sunt me gratis, et a verbis tuis formidávit cor meum: laetábor ego super elóquia tua, quasi qui invénit spólia multa.

Postcommunio

SATIÁSTI, Dómine, familiáam tuam munéribus sacris: ejus, quaésumus, semper interventiōne nos réfove, cuius solémnia celebrámus. Per Dóminum.

Et fit Commemoratio Octavae.
Deinde Commemoratio Feriae.

Die 14 Decembris

* Si hodie occurrat Feria IV Quatuor Temporum, unica dicitur Missa conventualis, quae erit de Feria cum Commemoratione Octavae, et, pro 3a Oratione, juxta diversitatē Temporum assignata, sumitur Oratio de Spíitu Sancto ; ac dicitur Praefatio communis. Missae vero privatae dici etiam possunt de Octava, cum 2a Oratione Feriae, 3a pariter de Spíitu Sancto ; et non legitur Evangelium Feriae in fine.

* Si in aliquo ex sequentib⁹ Festis occurrat Feria Quatuor Temporum, in Missa conventuali de Festo omittitur Commemoratio Feriae, de qua dicitur alia Missa conventualis, ut in Proprio de Tempore. Missae

vero privatae, nisi aliter notetur, ad libitum dici possunt de Festo cum Commemoratione et ultimo Evangelio Feriae, aut de Feria cum Commemoratione Festi, et ejusdem Praefatione, si propria habeatur. In hujusmodi autem Missis de Feria Adventus, numquam dicitur Praefatio de B. Maria Virg.

Die 15 Decembris
IN OCTAVA
CONCEPTIONIS IMMACULATAE
BEATAE MARIAE VIRGINIS

Duplex majus

Missa ut in Festo ; et, occurrente Feria IV Quatuor Temporum, ejus Evangelium non legitur in fine, sed, loco Evangelii de Feria, dicitur Evangelium S. Joannis In principio erat Verbum. In Missa tamen conventionali de Festo non fit Commemoratio Feriae, neque legitur ejus Evangelium in fine.

Die 16 Decembris
S. EUSEBII

Episcopi et Martyris

Semiduplex

Missa Sacerdotes Dei, de Communi unius Martyris 2 loco.

Et fit Commemoratio Feriae, praeterquam in Missa conventionali, si occurrat Feria Quatuor Temporum.

Oratio

C

DEUS, qui nos beati Eusébii Mártyris tui atque Pontíficis ánnua solemnitáte laetíficas: concéde propítius ; ut, cuius natalitia cólimus, de ejusdem étiam protectióne gaudeámus. Per Dóminum.

Secreta

C

MÚNERA tibi, Dómine, dicáta sanctífica: et, intercedénte beáto Eusébio, Mártyre tuo atque Pontífice, per éadem nos placátus inténde. Per Dóminum.

Postcommunio

C

HAEC nos commúnio, Dómine, purget a crímine: et, intercedénte beáto Eusébio Mártyre tuo atque Pontífice, caeléstis remédii fáciat esse consórtes. Per Dóminum.

Die 19 Decembris

* Si hodie fuerit Sabbatum, in Missa Quatuor Temporum fit Commemoratio Vigiliae anticipatae S. Thomae, et de ea legitur Evangelium in fine ; 3a autem Oratio dicitur de sancta Maria Deus, qui de beátae. Missae vero privatae dici etiam possunt de Vigilia cum Commemoratione et ultimo Evangelio Sabbati, et 3a Oratione pariter Deus, qui de beátae.

Die 20 Decembris
IN VIGILIA
S. THOMAE

Apostoli

Missa Ego autem, de Communi in Vigiliis Apostolorum, cum Commemoratione Feriae Adventus et 3a Oratione de sancta Maria Deus, qui de beátae. Si vero occurrat Feria Quatuor Temporum, de Vigilia fit Commemoratio in Missa de Feria, et Missae privatae dici possunt etiam de Vigilia, ut die praecedenti notatur.

Die 21 Decembris
S. THOMAE

Apostoli

Duplex II classis

* Si hodie occurrat Feria Quatuor Temporum, in Choro post Tertiam dicitur Missa conventionalis de Festo, et extra Chorum post Nonam legitur Missa de Feria, de qua tamen prohibentur Missae privatae.

Introitus Ps. 138, 17

MIHI autem nimis honoráti sunt amíci tui, Deus: nimis confortátus est principátus eórum. **Ps. ibid., 1-2**
Dómine, probásti me, et cognovísti me: tu cognovísti sessiónem meam, et resurrectiónem meam. **V/. Glória Patri.**

Oratio

DA nobis, quaésumus, Dómene, beáti Apóstoli tui Thomae solemnitátibus gloriári: ut ejus semper et patrocínii sublevémur; et fidem cóngrua devotióne sectémur. Per Dómínum.

Et fit Commemoratio Feriae, praeterquam in Missa conventuali, si occurrat Feria Quatuor Temporum.

Léctio Epístolae beáti Pauli Apóstoli ad Ephésios.

Ephes. 2, 19-22

FRATRES: Jam non estis hóspites, et ádvenae: sed estis cives sanctórum, et doméstici Dei: superaedificáti super fundaméntum Apostolórum, et Prophetárum, ipso summo angulári lápide Christo Jesu: in quo omnis aedificáti constrúcta crescit in templum sanctum in Dómino, in quo et vos coaedificámini in habitáculum Dei in Spíitu.

Graduale Ps. 138, 17-18 Nimis honoráti sunt amíci tui, Deus: nimis confortátus est principátus eórum. **V/.**
Dinumerábo eos, et super arénam multiplicabúntur.

Allelúa , allelúa. **V/. Ps. 32, 1** Gaudéte, justi, in Dómino: rectos decet collaudátio. Allelúa.

+ Sequéntia sancti Evangélii secúndum Joánnem.

Joann. 20, 24-29

IN illo témpore: Thomas, unus ex duódecim, qui díicitur Dídymus, non erat cum eis, quando venit Jesus. Dixérunt ergo ei álli discípuli: Vídimus Dómínum. Ille autem dixit eis: Nisi vídeo in mánibus ejus fixúram clavórum, et mittam dígítum meum in locum clavórum, et mittam manum meam in latus ejus, non credam. Et post dies octo, íterum erant discípuli ejus intus, et Thomas cum eis. Venit Jesus jánuis clausis, et stetit in médio, et dixit: Pax vobis. Deínde dicit Thomae: Infer dígítum tuum huc, et vide manus meas, et affer manum tuam, et mitte in latus meum: et noli esse incrédulus, sed fidélis. Respóndit Thomas, et dixit ei: Dóminus meus, et Deus meus. Dixit ei Jesus: Quia vidísti me, Thoma, credidísti: beáti, qui non vidérunt, et credidérunt.

Credo, ratione Octavae.

Offertorium Ps. 18, 5 In omnem terram exívit sonus eórum: et in fines orbis terrae verba eórum.

Secreta

DÉBITUM tibi, Dómene, nostraræ réddimus servitútis, supplíciter exorántes: ut, suffrágiis beáti Thomae Apóstoli, in nobis tua múnera tueáris, cujus honoránda confessióne laudis hóstias immolámus. Per Dómínum.

Et fit Commemoratio Feriae, ut supra.

Praefatio de Apostolis.

Communio Joann. 20, 27 Mitte manum tuam, et cognósce loca clavórum: et noli esse incrédulus, sed fidélis.

Postcommunio

ADÉSTO nobis, miséricors Deus: et, intercedénte pro nobis beáto Thoma Apóstolo, tua circa nos propitiátus dona custódi. Per Dómínum.

Et fit Commemoratio Feriae, ut supra ; et de ea legitur Evangelium in fine in Missis non conventionalibus, si occurrat Feria Quatuor Temporum.

* In Missis votivis post Septuagesimam omnia dicuntur ut supra, sed post Graduale, omissis Allelúa, et Versu sequenti, dicitur Tractus Desidérium ex Missa Státuit, de Communi unius Martyris 1 loco.
Tempore autem Paschali Introitus et Offertorium sumuntur ex Missa Protexísti, de Communi Martyrum 1 loco , reliqua dicuntur ut supra ; sed post Epistolam omittitur Graduale, et ejus loco dicitur:

Alleluja , alleluja. **V/. Ps. 32, 1** Gaudéte, justi, in Dómino: rectos decet collaudátio. Alleluja **V/. Ps. 88, 6**
Confitebúntur caeli mirabília tua, Dómine: étenim veritátem tuam in ecclésia sanctórum. Alleluja.

FESTA JANUARII

Post Octavam Epiphaniae occurrentia

* In omnibus Missis de Officio Semiduplici aut Simplici et in Missis votivis, quae pro re gravi et publica simul causa non sint, usque ad diem 2 Februarii inclusive, dicuntur, juxta Rubricas, Orationes pro diversitate Temporum assignatae, nempe 2a
de sancta Maria Deus, qui salútis, et 3a contra persecutores Ecclesiae, vel pro Papa.

Die 14 Januarii**S. HILARII**

Episcopi, Confessoris et Ecclesiae Doctoris

Duplex

Missa In médio, de Communi Doctorum. Et fit Commemoratio S. Felicis Presbyteri et Martyris, ac dicitur Credo.

Oratio

C

DEUS, qui pôpulo tuo aetérnae salútis beátum Hilárium minístrum tribuísti: praesta, quaésumus ; ut, quem Doctórem vitae habúimus in terris, intercessórem habére mereámur in caelis. Per Dóminum.

Pro S. Felice
Oratio

CONCÉDE, quaésumus, omnípotens Deus: ut ad meliórem vitam Sanctórum tuórum exémpla nos próvocent ; quátenus, quorum solémnia ágimus, étiam actus imitémur. Per Dóminum.

Secreta

C

SANCTI Hilárii Pontíficis tui atque Doctóris nobis, Dómine, pia non desit oráto: quae et múnera nostra concílet ; et tuam nobis indulgentiam semper obtíneat. Per Dóminum.